
B O L E T I N E X T R A O R D I N A R I O D E L D I A 8 D E J U L I O D E 1 9 0 1 . 

CENSO ELECTORAL. 
PROVINCIA DE FALENCIA. Ayuntamiento de Ayuela. 

Distrito municipal (le Ayuda. 
Sección única. 

Copia de las listas electorales para Diputados á Cortes, provinciales y cargos municipales, según resulta del Censo existente en 
la Secretaría de la Diputación Provincial, que se publica en el Boletín en cumplimiento á lo prescrito en el art. 1G d$ la ley 
de 2(3 de Junio de 1890. 

NÚMERO DE ORDEN 

en la 

8ección. 

APELLIDOS. 
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A. 
Alonso Martín 

B. 
Barga González 

Campo 
Campo 
Campo 
Campo 
Campo 
Campo 
Campo 
Campo 
Campo 
Campo 
Campo 
Campo 
Campo 

c. 
Moreno 
Moreno 
Rodríguez 
Fontecha 
Noriega 
Fernández 
Gutiérrez 
Rodríguez 
Diez 
Rodríguez 
Merino 
Puebla 
García 

D . 

Diez Ruíz 
Diez Ruíz 
Diez Ruíz 
Diez Tejedor 
Diez Tejedor 
Diez Fontecha 
Diez Tejedor 
Diez Tejedor 

F . 

Fernández Gutiérrez 
Fernández Acero 
Fontecha Gutiérrez 
Fontecha González 
Fernández Diez 

Gr. 
García Campo 
García Fontecha 
González Terán 
González Noriega 
Gutiérrez Merino 
Gutiérrez Fontecha 
Gutiérrez Martín 
Gutiérrez Villegas 
Gutiérrez Yegas 
Gutiérrez Gutiérrez 
Gutiérrez Treceño 
García Campo 
Gutiérrez Treceño 
García Rodríguez 
Gutiérrez Treceño 

I . 

Ibáñez Márcos 
Ibáñez Francés 
Ibáñez Diez 

NOMBRES. 

Tomás. 

Mariano. 

Ricardo. 
Baltasar. 
Dámaso. 
Cipriano. 
Diego. 
Melchor. 
Justino. 
Andrés. 
Yictor. 
Angel. 
Cipriano. 
Lamberto. 
Baudilio, 

Eulogio. 
Vicente. 
Mauricio. 
Estanislao. 
Benito. 
Modesto. 
Mariano. 
Angel. 

C e f e r i n o . 
Antolín. 
Juan. 
Félix. 
Mariano. 

Galo. 
Tomás. 
Torcuato. 
Antonio. 
Pablo. 
Crispín. 
Zacarías. 
Mariano. 
José. 
Lorenzo. 
Santiago. 
Franco. 
Valeriano. 
Florencio. 
Constantino. 

Marcelo. 
Gregorio. 
Fidel. 

E D A D . 
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DOMICILIO. 

C A L L E . 
I 
Nlím.» 

Mayor. 

Mayor. 

Mayor. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Fragua. 
Idem. 
Trascorral. 
Fuente. 
Mayor. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Cantarranas. 
Trascorral. 
Cantarranas. 
Mayor. 
Trascorral. 
Mayor. 
Idem. 
Idem. 

Mayor. 
Idem. 
Cantarranas. 
Fuente. 
Cantarranas. 

Trascorral. 
Fuente. 
Idem. 
Trascorral. 
Cantarranas. 
Fuente. 
Mayor. 
Idem. 
Idem. 
Fuente. 
Cantarranas. 
Fuente. 
Fragua. 
Fuente. 
Fragua. 

Fuente. 
Cantarranas. 
Mayor. 
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14 
5 

20 
19 
1 
2 

12 
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28 
16 
33 
24 
37 
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3 
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27 
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19 
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2 
17 
7 
1 

11 

14 
6 
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PROFESION. 

Labrador. 

Bracero. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Bracero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Bracero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Bracero. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Bracero. 
Párroco. 
Labrador. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

16 Labrador. 
12 Idem. 
9 Bracero. 
4 Labrador. 
5 Idem. 
7 Idem. 

18 Idem. 
1 Jldem. 

13 Idem. 
7 Idem. 
5 Idem. 
5 Idem. 
8 Idem. 

12 Idem. 
8 Idem. 

SI os ó n<¡ 
olegilile 

purn 
cargos 

Concejiles 

¿SABE 

leer? escribir? 

Propietario. 
Bracero. 
Idem. 
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Si. 

Si. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

id, 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 
id. id. 



NÍMEÍO DE ORDEN 

de la lúa-cripclón rencrul. 
en la 

Sección. 

49 
50 
51 
80 
«I 
93 

114 
117 

54 
56 
57 
59 
GO 
62 
65 
82 
89 
90 
91 
96 

101 
104 
110 
111 

66 

68 
70 
83 

71 
72 
73 
74 

105 

47 
48 
49 
50 
51 
52 
53 
54 

0Ü 
56 
57 
58 
59 
60 
61 
62 
63 
64 
65 
66 
67 
68 
(39 
70 

71 

72 
73 
74 

75 
76 
77 
78 
79 

APELLIDOS. 

M . 

Manrique Manrique 
Martín Villegas 
Merino Cuesta 
Martín González 
Merino Ibáñez 
Merino Alonso 
Martín Pérez 
Martín Gutiérrez 

R . 

Rodríguez Merino 
Rodríguez Quijano 
Rodríguez Montero 
Rodríguez Campos 
Rodríguez Martín 
Rodríguez Fernández 
Ro jo Tejedor 
Rodríguez González 
Revilla Tejedor 
Rodríguez Cosgaya 
Ro jo Rodríguez 
Rodríguez Rodríguez 
Rodríguez González 
Rodríguez Rodríguez 
Rodríguez Fontecha 
Rojo Rodríguez 

s. 
San Pedro Gutiérrez 

T. 
Treceño Merino 
Tejedor Revilla 
Tejedor Campo 

V . 

Villegas Villegas 
Villegas Ríos 
Villegas García 
Villegas García 
Villegas Tejedor 

NOMBRES. 

Antonio, 
Felipe. 
Simeón. 
Eugenio. 
Nicolás. 
Francisco. 
Cirilo. 
Félix. 

Cesáreo. 
Fabián. 
Mariano. 
Hipólito. 
Márcos. 
Nicolás. 
Pascual. 
Santiago. 
Wenceslao. 
Máximo. 
Vicente. 
Emilio. 
Isidoro. 
Simeón. 
Agapito. 
Segundo. 

Felipe. 

Justo. 
Elias. 
Silverio. 

Juan. 
Francisco. 
Francisco. 
Vicente. 
Valentín. 

68 
56 
46 
40 
38 
36 
27 
28 

73 
65 
46 
62 
77 
66 
61 
36 
34 
34 
33 
32 
31 
30 
28 
28 

46 

40 
78 
40 

62 
56 
46 
40 
32 

DOMICILIO. 

CALLE. 

Mayor. 
Idem. 
Trascorral. 
Cantarranas. 
Fuente. 
Idem, 
Mayor. 
Trascorral. 

Fuente. 
Mayor. 
Idem. 
Idem. 
Trascorral. 
Mayor. 
Idem. 
Cantarranas. 
Mayor. 
Trascorral. 
Mayor. 
Idem. 
Fuente. 
Mayor. 
Idem. 
Fuente. 

Trascorral. 

Fuente. 
Mayor. 
Trascorral. 

Mayor. 
Idem. 
Idem. 
Cantarranas. 
Mayor. 

Núm.o 

üüaan 

35 
7 
2 
1 
3 

10 
7 

12 

3 
41 
26 

6 
1 

23 
39 
13 

7 
14 
8 

28 
16 
41 
27 

8 

3 
9 

10 

10 
31 
25 

4 
6 

PROFESION. 

Maestro de l.11 enseñanza. 
Labrador. 
Idem. 
Bracero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Bracero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Labrador. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Bracero. 

8i CB ó 116 elegible para cargo» Concejiles 

¿SABE 

leer? 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 

Si. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 

escribir 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 

Si. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Palencia 8 de Julio de 1901. 
EL PRKSIDENTE DE LA DIPUTACIÓN, 

_ r 

EL SECRETARIO 

Imprenta de la Casa de Expósitos y Hospicio provincial. 


